

Whisky-Tasting

am 30. Januar 2026

Slyrs MALT Whisky

Malt Whisky

Herkunft: Schiersee, Deutschland

Alter: 3 Jahre

Vol%: 40

Fasstyp: Virgin american Oak Casks

Tasting Notes:

Aroma: Frisch fruchtig nach reifer Birne und Apfel

Geschmack: Weiche, milde Trinkstruktur, fruchtige Honigsüße, angenehme Malznote mit dezenter Vanille, im Nachklang würzig, mineralisch und leicht trocken

Preis: 36,00 € (0,7l) 51,43 €/l



Glenfiddich 21Y Grand Reserva

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 21 Jahre

Vol%: 40

Fasstyp: Bourbon Casks mit 4 Monate Finish in Rumfässern

Tasting Notes:

Aroma: Rumrosinen, reife Bananen, karamellierter brauner Zucker und leicht bittere Orangenschalen

Geschmack: Reife tropische Früchte, Sahnekaramell und Vanille mit ausgeprägter Eichenwürze, im Nachklang Kaffee mit Sahne und trockene Eiche

Preis: 189,00 € (0,7l) 270,00 €/l



Glen Scotia 2011 Saga Release No.1

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Campbeltown, Schottland

Alter: 14 Jahre

Vol%: 50

Fasstyp: First fill Bourbon Casks

Tasting Notes:

Aroma: Maritime Noten von Seeluft und Seetang, sanfter Rauch, dazu fruchtige Aromen von grünen Äpfeln und gegrillter Ananas, unterlegt mit Vanille und karamellisiertem Zucker

Geschmack: Ölig, Zitrusfrüchte und eine leichte Mineralität, salziges Karamell, rauchige Holzkohleglut und dunkle Schokolade mit einer Prise Pfeffer, im Nachklang salzig mit anhaltendem Rauch, würzigen Tabaknoten und kandiertem Ingwer

Preis: 75,00 € (0,5l) 107,14 €/l



Cadenhead's Glen Garioch 11Y

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: 11 Jahre

Vol%: 46

Fasstyp: 50% Bourbon und 50% Fino Sherry Finish

Tasting Notes:

Aroma: Apfelblüten und Apfelcrumble treffen auf Himbeer-Eis

Geschmack: Marzipan und Panna Cotta verbinden sich mit Akzenten von Obstsalat, im Nachklang treffen gesalzenes Karamell und Nuancen von Schokolade und Orange auf etwas Zimt

Preis: 65,00 € (0,7l) 92,86 €/l



Taste-ination Tullibardine 7Y PX Cask

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Highlands, Schottland

Alter: 7 Jahre

Vol%: 49,9

Fasstyp: PX Sherry Cask (Single Cask)

Tasting Notes:

Aroma: Süß-dominierende Aromen, ein Anklang von Creme Brûlée, Sultaninen begleitet von Zimt und Eicheneinfluss

Geschmack: Süßes Trockenobst wie Sultaninen und Aprikosen, dazu erinnert es an mit Milkschokolade überzogene Erdbeeren mit einer Spur Vanille

Preis: 95,00 € (0,7l) 135,71 €/l



GlenAllachie 2011/2024 Oloroso Puncheon

Single Malt Scotch Whisky

Herkunft: Speyside, Schottland

Alter: 13 Jahre

Vol%: 62,9

Fasstyp: Oloroso Sherry Puncheon (Single Cask)

Tasting Notes:

Aroma: Duftender gerösteter Kaffee vermischt sich mit Honigwaben, Orangenblüten und reifen Kirschen, dazu pochierte Birne und Ingwer

Geschmack: Vollmundig mit Salzkaramell-Eiscreme, flambierten Honigwaben und Rosinenbutter, getrocknete rote Beeren und Mokka, im Nachklang Röstaromen und rote Früchte

Preis: 130,00 € (0,7l) 185,71 €/l



Unsere nächsten Veranstaltungen



Tasting Highlight – The Glasgow Distillery mit Niall Hall

am Donnerstag, 5. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Glasgow Distillery Whiskys und Pausenbrotzeit

Bitte beachten: Die Veranstaltung findet überwiegend in englischer Sprache statt!

Slyrs Portfolio Tasting mit Helmut Knöpfle

am Samstag, 21. Februar 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 59€ p.P. für 6 Slyrs Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting (ausgebucht)

am Freitag, 20. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 39€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Irish Whiskey Tasting

am Samstag, 21. März 2026 - Start um 19.00 Uhr

im Cowboyclub Regensburg - Schwalbenneststraße 13 in Regensburg

Preis: 50€ p.P. für 6 irische Whiskeys und eine Pausenbrotzeit

Whiskys from the Islands (ohne Islay) (ausgebucht)

am Freitag, 17. April 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter – Bayreuther Straße 28b in Amberg

Preis: 49€ p.P. für 6 Insel-Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Besichtigung der Brauerei Winkler

am Samstag, 18. April 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 54,- € p.P. für 6 Whiskys, Brauereibesichtigung mit 2 Bierproben, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Blind Whisky Tasting

am Freitag, 08. Mai 2026 - Start um 19.00 Uhr

im The Whisky Explorer Headquarter - Bayreuther Straße 28b in Amberg

Wir verraten euch erst am Ende welche Whiskys ihr verkostet habt!

Preis: 59€ p.P. für 6+1 Whiskys und eine Pausenbrotzeit

Amberger Whisky-Tour mit Plattenfahrt

am Samstag, 09. Mai 2026 - Start um 14.00 Uhr

Treffpunkt vor dem ACC in Amberg

Preis: 49,- € p.P. für 6 Whiskys, Plattenfahrt, Verkostungsglas und einer kleinen Flasche Wasser

Kontakt:

Facebook: The Whisky Explorer

Webseite: www.whisky-explorer.de

Bestellungen und Anmeldung Newsletter: info@whisky-explorer.de